PAGE
3

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

	                от  __________                                                              № _________

	пгт Мостовской

	Об утверждении Порядка размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования Мостовский район

На основании Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ                        «О рекламе», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет муниципального образования Мостовский район РЕШИЛ:
1.Утвердить Порядок размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования Мостовский район согласно приложению.
2.Признать утратившим силу решение Совета муниципального образования Мостовский район от 25 ноября 2014 года № 370 «Об утверждении Порядка размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования Мостовский район».

3.Решение вступает в силу после его официального обнародования.
4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам социально-экономического развития (Измайлов).
Председатель Совета

муниципального образования

Мостовский район

             А.В. Ладанов
Глава муниципального  образования

Мостовский район                                                                                  С.В. Ласунов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета муниципального образования

Мостовский район от ___________________№______

«Об утверждении Порядка размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования Мостовский район»

	Проект внесен:

Глава муниципального образования

Мостовский район
	С.В. Ласунов

	Составитель проекта:

Начальник управления архитектуры

и градостроительства,

главный архитектор администрации

муниципального образования

Мостовский район
	Т.Н. Антонова

	Проект рассмотрен на
Заседании комиссии по вопросам
социально-экономического развития
протокол от ________________ №________

Председатель комиссии
	О.В. Измайлов

	Проект согласован:

Первый заместитель главы муниципального

образования Мостовский район
	А.Г. Евсеев

	Заместитель главы

муниципального образования

Мостовский район
	М.Г. Чеботова

	Начальник правового отдела
администрации муниципального

образования Мостовский район
	Д.К. Перевозов

	Начальник общего отдела

администрации муниципального

образования Мостовский район
	О.В. Свеженец

	Решение принято

протокол сессии от __________№ ____

Председатель Совета муниципального

образования Мостовский район
	А.В. Ладанов

Пояснительная записка

к решению Совета муниципального образования Мостовский район

«Об утверждении Порядка размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования Мостовский район»

С целью исполнения пунктов протокола краевого селекторного совещания с участием органом местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края «Об упорядочении размещения элементов и конструкций рекламно-информационного характера на объектах потребительской сферы» департамент по архитектуре и градостроительству Краснодарского края рекомендовал провести работу по актуализации нормативных актов - правил размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования.

Управлением архитектуры и градостроительства муниципального образования Мостовский район подготовлен Порядок размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования Мостовской район (далее - Порядок).

В новом Порядке перечислены типы и виды рекламных конструкций, допустимых к размещению на территории муниципального образования Мостовский район, их характеристики, содержащие описание конструктивных особенностей и размеров рекламных конструкций, предельный процент относительно общей площади фасада здания, способы крепления и требования к надлежащему уходу за конструкциями. Дополнительно прописаны требования к месту размещения рекламных конструкций на фасаде здания и внесены изменения согласно федерального закона от 3 июля 2018года № 183-ФЗ «О внесении изменений в статью 19 Федерального закона «О рекламе».
Начальник управления

архитектуры и градостроительства,
главный архитектор администрации

муниципального образования

Мостовский район                                                                                Т.Н. Антонова